

Ks. prof. dr hab. Robert Tyrała
Rektor UPJPII
12 czerwca 2022 roku
Apel Jasnogórski, kaplica NMP

Wielka Matko Boga-Człowieka
Najświętsza Maryjo, co jasnej bronisz Częstochowy
Pani nasza najukochańsza, Królowo Polski

Stajemy dzisiaj przed Tobą, razem ze wszystkimi Polkami i Polakami w naszej Ojczyźnie i na całym świecie, o godzinie, która nas wszystkich zawsze jednoczy, i która każdego dnia przypomina nam, że mamy Matkę i Orędowniczkę.

Gdy cały Kościół czci dzisiaj Trójcę Przenajświętszą wyznajemy naszą wiarę i odnawiamy jej zobowiązania, także do głębszego życia duchowego i do nadziei. Chcemy wiarę i chrzest otrzymany, wypełnić w swoim życiu i miłować codziennie czynem i prawdą.

Matko nasza Maryjo,

przychodzą dzisiaj do Ciebie przedstawiciele Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II z Krakowa. Przynosimy w naszych sercach dziękczynienie za wszelkie łaski i dary od Twojego Zmartwychwstałego Syna. Dziękujemy za 625 lat Twojej obecności pomiędzy nami, w roku świętowania naszego jubileuszu najstarszego Wydziału Teologicznego w Polsce.

8 czerwca tego roku nasza akademicka wspólnota rozpoczęła ważny etap swojego życia. Nasz Wielki Kanclerz pobłogosławił plac, na którym rozpocznie się budowa Kampusu Jana Pawła

II. On sam będąc między nami w 2002 roku mówił wówczas na tym miejscu: *bardzo dziękuję za ten przystanek z Łagiewnik na Franciszkańską, bardzo dziękuję ... pragnę powiedzieć, że codziennie modłę się za wasze uczelnie ... vivat Academia, vivant professores ... ma kwitnąc akademia ... szczęść Boże na dalsze lata, także i w tym nowym miejscu ...*

Pomnij na te słowa Matko nasza, Twojego wstawiennictwa wzywamy i prosimy o Boże błogosławieństwo dla tego dzieła ku przyszłości naszej uczelni. Zawieramy Ci projektantów i budowniczych oraz odpowiedzialnych za tę budowę z Ojcem Kanclerzem na czele. Ufamy, że dzieło to służyć będzie kolejnym pokoleniom studentów, doktorantów, profesorów i pracowników. Aby zaś mogło być dziełem Boga, zaczynamy od modlitwy i prosimy – oręduj za nami przed Trójcą Świętą.

Teraz też decyduje się przyszłość naszej uczelni, bo czekamy na nowych studentów. Ci młodzi ludzie wybierają właśnie w tym czasie swoją przyszłość, idąc za marzeniami. I oni sami są przyszłością narodu i Kościoła. Dlatego ich także chcemy Tobie, Maryjo zawierzyć.

Idąc zaś za wskazaniem Piotra naszych czasów papieża Franciszka i pomni na wielowiekową tradycję naszej uczelni, chcemy odczytywać znaki czasu. Chcemy podejmować z odwagą nowe wyzwania. Pragniemy, aby nasz Uniwersytet był wspólnotą, w której zdobywanie wiedzy łączy się z promocją szacunku do każdego człowieka i z troską o właściwe kształtowanie serc naszych studentów, by też otwierać ich na to, co najważniejsze i co nie przemija.

Matko Najświętsza,

wypraszaż nam – nauczycielom akademickim, profesorom i pracownikom, studentom i doktorantom, absolwentom, pracownikom emerytowanym, dobroczyńcom i darczyńcom Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, siły ciała i ducha, abyśmy wypełnili naszą misję *idźcie i nauczajcie*. Chorym i potrzebującym pomocy przynieś nadzieję. I uproś łaskę pokoju w Ukrainie i na całym świecie.

Tobie oddajemy wszystkie owoce naszego życia i posługi myślenia oraz poszukiwania prawdy. Tobie zawieramy losy naszego Uniwersytetu. Tobie polecamy nas samych. Tobie ufamy i Tobie ponownie wyznajemy za naszym Patronem św. Janem Pawłem II: *Totus Tuus, Maria! Totus Tuus!*